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Program för evenemang 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2026/133 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 
2. Justera beslutet omedelbart. 

 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen välkomnar att ett förslag på nytt program för 
evenemang tagits fram. Mycket har hänt sedan det förra 
programmet togs fram, inte minst på klimatområdet, vilket skulle 
motiverat ett program med tydliga skrivningar om hur höga 
hållbarhetskrav kan och bör ställas på evenemang i staden. 
Förvaltningen menar dock att det nya programmets skrivningar är 
för vaga för att skapa styrning mot minskad miljöpåverkan från 
evenemang. 

 

Bakgrund 

Program för evenemang ska fungera som strategi för att göra staden 
till en av Europas ledande evenemangsstäder. Programmet syftar 
som styrdokument till att stärka stadens attraktionskraft, skapa 
gemenskap och driva hållbar tillväxt genom ett brett utbud av 
offentliga och privata evenemang. 

Programmet redogör inledningsvis för hur evenemang definieras: de 
ska vara publika och planerade, avgränsade i tid och rum, fungera 
som mötesplatser för kultur, musik, sport och samhällsfrågor, samt 
kunna vara både platsbundna och turnerande. En rad andra 
styrdokument (näringslivspolicy, säkerhetsprogram, kulturstrategi, 
m.m.) ska tillämpas parallellt med programmet. Miljöprogram 2030 
är ett av dessa parallella styrdokument. 

Handläggare
Oskar Wallgren
Telefon: 08-508 28 721

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2026-05-19, p. 9
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Program för evenemang pekar ut evenemang som ett kraftfullt 
verktyg för att skapa värde för staden. De bidrar till ökad 
attraktivitet, stärkt varumärke, social gemenskap och tillit bland 
stockholmare samt besökare. Genom att förena kultur, hållbarhet 
och innovation ger de också nya arbetsplatser och stödjer den gröna 
omställningen.  

Evenemang kan ha breda målgrupper: alla åldersgrupper av 
stockholmare, nationella och internationella besökare, arrangörer, 
artister, näringsliv, föreningar, universitet, media och offentliga 
aktörer. Staden vill erbjuda en bred, attraktiv och konkurrenskraftig 
evenemangsportfölj som stödjer kärnverksamheterna, motverkar 
segregation och stärker den lokala kulturscenen. 

För att realisera dessa mål lyfter programmet fyra centrala 
kärnvärden: (1) tillgänglighet och lyhördhet, (2) ansvarstagande 
med fokus på social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet, 
(3) innovation och nytänkande, samt (4) öppenhet och 
samverkan. Stadens service och stöd till evenemangs- och 
besöksnäringen ska underlätta planering, tillstånd, säkerhet och 
marknadsföring. Säkerhet och trygghet betonas genom ett 
systematiskt samarbete med polis och andra 
myndigheter. Programmet lyfter också fram vikten av 
arbetsplatsutveckling, kompetensförsörjning, volontärskap och 
innovation samt samverkan med näringslivet för att skapa bättre 
evenemangsupplevelser. 

Programmets ambition är att skapa en helhetsram för hur 
evenemang i Stockholm ska planeras, genomföras och utvecklas, 
med tydlig inriktning på att stärka stadens image, ekonomiska 
tillväxt och sociala sammanhållning. Det ska fungera som ett 
strategiskt ramverk för att stärka stadens roll som en ledande 
evenemangsstad i Europa.  

Programmet beskriver i breda termer att evenemang kan bidra till en 
grön omställning och att hållbarhet är ett av de övergripande målen. 
Bl.a. påpekas att evenemang “kan bidra till den gröna omställningen 
genom att minska resursförbrukningen och stimulera hållbart 
resande och transporter” (sid. 5) samt att man ska arbeta för att 
minska användningen av engångsartiklar och plastprodukter.   

Programmet pekar på de praktiska verktyg och stödmaterial som 
finns på stadens webb- och intranät, bland annat vägledningar för 
platser, tillstånd, säkerhet, hållbarhet och marknadsföring, samt 
information om stadens egen roll som värd för evenemang. Vad 
gäller miljöfrågorna påpekas att det finns vägledning hur man kan 
minska användning av engångsartiklar och plastprodukter ”i 
enlighet med gällande lagstiftning”. Någon hänvisning till stadens 
styrdokument och handlingsplaner för miljö som går utöver 
lagstiftningens krav finns inte. Exempel på sådana styrdokument är 
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- avfallsplanen (ett flertal åtgärder för minskat plastavfall) 
- handlingsplanen för hållbar plastanvändning (åtgärder 

kopplade till upphandling, användning och 
avfallshantering), och  

- klimathandlingsplanen (t.ex. åtgärd 1.11 Etablera ett 
systematiskt klimatarbete kring hållbara evenemang och 
möten och 3.4 Utveckla Stockholm som tågdestination). 

Sammanfattningsvis nämner programmet miljö- och klimatmål som 
viktiga målsättningar, men texten är formulerad på ett övergripande 
sätt och saknar konkreta mål, mätbara indikatorer eller förslag på 
åtgärder eller krav. 

Ärendet 
 

Stadens styrdokument för evenemangsfrågor Stockholms stads 
program för evenemang (dnr 171-1710/2015) föreslås ersättas med 
nytt styrande dokument för nämnders och styrelsers arbete med 
evenemang. 

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag på nytt program. 
Ärendet har beretts av Kommunikations- och omvärldsavdelningen 
i samråd med berörda avdelningar vid stadsledningskontoret. 

Referensgrupp för framtagandet har varit stadens styrgrupp för stora 
evenemang som leds av stadsledningskontoret och i vilken ingår 
tjänstepersoner från idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen, 
trafikkontoret och Stockholm Business Region. 

Förslaget remitteras till ett tjugotal förvaltningar och bolag i staden. 

Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har tagits fram av avdelningen för luft och klimat. 
Synpunkter har inhämtats från avdelningarna för stadsmiljö 
respektive miljö- och hälsoskydd.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen menar att programmets relativt svaga skrivningar om 
miljö- och klimatperspektiven inte styr mot ökad hållbarhet i 
stadens evenemang. 

Programmet bör tydligare betona:  

- Att miljöprogrammets målsättning om halverad 
klimatpåverkan från konsumtion till 2030 gäller även det 
evenemangsfrämjande arbetet. Förmågan att mäta 
klimatpåverkan från evenemang behöver utvecklas, i linje 
med miljöprogrammets målsättningar och 
klimathandlingsplanens åtgärder för liknande verksamheter. 
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- Att gällande lagstiftning kring krav på källsortering och 

användning av flergångsartiklar, samt ambitioner och 
åtgärder vad gäller engångsmaterial, minskad 
plastanvändning och avfallshantering som uttrycks i stadens 
handlingsplaner ska vara styrande krav för alla evenemang 
som arrangeras i staden. 
 

- Att specifika mål eller riktlinjer bör fastställas för att 
säkerställa ett stort inslag av hållbara transportalternativ till, 
från och under evenemang. De mål och höga ambitioner 
som är utgångspunkt för stadens egen resepolicy ska 
återspeglas i förväntningarna på evenemangsverksamheten. 
 

- Att krav på miljöcertifieringar (t.ex. ISO 20121, 
Miljöcertifiering av evenemang) eller miljöplaner för 
arrangörer kan bidra till innovation, affärsutveckling och 
minskad miljöpåverkan från evenemang. Sådana krav ska 
vara en grundmodell i staden. 
 

- Att krav ska ställas att arrangörer av evenemang i staden att 
de dokumenterar på vilket sätt de arbetat för att minska 
evenemangets miljö- och klimatpåverkan, så att 
utvecklingen över tid kan följas och framgångsrika 
arbetssätt kan dupliceras. 

Programmet bör också kompletteras med en separat skrivning om 
lokalisering av evenemang, i första hand när stadens naturmark tas i 
anspråk eller påverkas på annat sätt. För sådana evenemang behöver 
frågan tidigt väckas med berörda förvaltningar och bolag i staden, 
så att utformning och skyddsåtgärder redan tidigt i processen 
anpassas efter de natur- och kulturvärden som finns på platsen.  

Programmet är i sin nuvarande form inte tillräckligt tydligt i 
förhållande till stadens miljö- och klimatmål. Högt ställda 
ambitioner för miljö och klimat bör rimligen vara en självklar del i 
målsättningen att vara en av Europas ledande städer för evenemang 
och upplevelser. Programmet behöver förtydligas och skärpas i 
detta avseende. 

 

 

  
 
 

Malin Täppefur  Anna Hadenius 
Avdelningschef  Förvaltningschef 
Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 
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Bilagor 
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